
    
 

 

RED BARNET SØGER NYE FRIVILLIGE 
TIL NATUROPLEVELSER FOR  

BØRN OG DERES FAMILIER I NORDVEST 
 
 
Red Barnet er i færd med at etablere en ny naturoplevelsesklub, hvor du som frivillig kan medvirke 
til at give børn i Nordvest gode og givende oplevelser sammen med deres forældre. Rammen er 
naturen; både den lige uden for døren og den, man kan tage på udflugt til. 

 
Målgruppen er børn og deres forældre. Børn har brug for oplevelser, som sikrer et afbræk fra 
hverdagen og stimulerer sanserne og lysten til at lære og udvikle sig. De oplevelser vil vi med 
vores naturoplevelsesklub give dem. 
 
Red Barnet har over en årrække udviklet metoder til natursocialt arbejde, dvs. aktiviteter med brug 

af natur og friluftsliv i det frivillige sociale arbejde med børn og familier. Det er Red Barnets 
erfaring, at naturen rummer store potentialer for at fællesskab, gode relationer, samarbejde, 
læring og sundhed gennem målrettede aktiviteter og lege 
 
Børnene og familierne bliver henvist til klubben gennem et samarbejde med relevante fagpersoner 

- socialrådgivere, boligsociale medarbejdere, sundhedsplejersker og andre som ved, hvem der 
kunne have glæde af at deltage. 

 
Vi tilbyder oplevelser, som kan være en tur i skoven, mad over bål, fisketure eller andre aktiviteter 
i naturen, som kan danne rammer om et positivt fællesskab.  Der vil være ca. 8-10 ture med 
klubben om året. 
 
Som frivillig vil du indgå i en gruppe, som i fællesskab planlægger og gennemfører 
turene/oplevelserne. Du skal kunne deltage på mindst 50% af aktiviteterne - altså 4-5 gange om 

året plus planlægning og evaluering.  Derudover går vi ind for fleksibel frivillighed, da vi synes, at 
det er vigtigt, at din indsats passer ind i dit øvrige studie, job - og familieliv.  
 
Vi har brug for frivillige: 

 Med lyst til at arbejde med mennesker 
 Med nysgerrighed på natursociale aktiviteter og deres potentiale 

 Med gå-på-mod og engagement 
 Med ansvarlighed og rummelighed  
 Med lyst til natur- og friluftsliv 

 
Det er en fordel, men ikke et krav, hvis du har viden om natursocialt arbejde. I vil i gruppen blive 
guidet af Red Barnets frivilligkonsulent og naturvejleder i opstartsfasen. Desuden får du mulighed 
for at deltage i relevante kurser generelt om Red Barnet og specifikt om natursocialt arbejde. Vi 

tilbyder desuden udtalelser til dit CV. 
 
Som frivillig i Red Barnet bliver du del af en spændende organisation, som er førende inden for 
kampen for børns rettigheder. 
 
Vi glæder os til at høre fra dig! 
 

Hvis du er interesseret så kontakt projektmedarbejder Mai Holm Hviid på mhh@redbarnet.dk. 
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